
調査員の訪問日程などに関するご連絡は、下記にお願いします。 
 
つくば市役所 企画経営課統計係 
電話：029-883-1111（代表）、ファックス：029-828-4708 
※ 受付時間：午前 8 時 45 分～午後 4 時 30 分（土・日・祝日を除く） 

□ 0570-02-7272 

 
つくば市から調査へのご協力のお願い 

 

○○（※調査単位区を構成する大字等の名称）地域にお住まいのみなさまへ 

 

総務省統計局が本年実施する「令和６年全国家計構造調査」につきまして、

みなさまのお住まいになる地域から調査をお願いする世帯が選ばれることとなり

ました。 

  

８月以降、茨城県から任命された「統計調査員」がこの地域の各世帯を訪問し、

調査の内容をご説明したうえで、世帯主の方のお名前や世帯構成などをお尋ねす

ることがあります。 

統計調査員は「調査員証」を必ず携帯しています。 

 

 

お忙しいところ大変恐縮ですが、何卒、調査へのご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 調査の内容などについてわからない点等がございましたら、下記にご連絡ください。 

 全国家計構造調査コールセンター 
 設置期間：令和 6 年 8 月 1 日（木）から令和 6 年 12 月 15 日（日） 

 受付時間：午前 8 時～午後 9 時（土・日・祝日を含む） 

※ IP 電話などからは、03-6628-7882 におかけください。 

※ 所定の通話料金がかかります。 

  

 



●●  ●●


